栃土施管 15号

令和 6年 7月 4日

建設会社各位

            栃木県土木施工管理技士会

会 長 坂 野 弘

（公 印 省 略）

「土木施工の基礎技術」解説講習会のご案内

平素より当会の運営にご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、この度、土木施工に関する技術を基礎からわかりやすく習得する講習会を

実施することと致しました。今回は、土木構造物の構築の前段に必要な「土工」、「基

礎工」、「コンクリート工」を中心に講義を行います。

つきましては、受講のお申込をされる場合は、別途実施要項に付属の受講申込書

により、（一財）経済調査会に直接お申込いただきますようお願い致します。申込

にあたって、ご不明な点がありました際も、同会に直接ご連絡をお願い申し上げま

す。

（記）

 1 日 時  令和 6年 8月 30日（金）10:00～16:30

 2 会 場  栃木県建設産業会館 3階大会議室

 3 定 員  70名程度

4 受講料  1 名 7,480円（税込）

5 テキスト「土木施工の基礎技術」特別価格 3,960円（税込

      ※テキストの購入は必須ではありませんが、可能な限り購入をオススメしします。

6 講 師 日本大学生産工学部土木工学科特任教授 渡部 正 氏

7 主 催  （一社）栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会

       （一財）経済調査会

8 その他 ・駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用にご協力

願います。

・CPDSのユニットは主催者が代行して申請します。

栃木県土木施工管理技士会

担当：稲川

TEL：028-639-2611

FAX：028-639-2985